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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Září 2020

Všechno je dávno jinak…
„Už žádná plošná omezení,“ slibovala ještě před pár týdny 
ústy premiéra naše vláda v souvislosti s koronavirovou 
hysterií. Teď ta samá vláda obrátila a ústy ministra 
zdravotnictví tvrdí, že se to „plošné“ netýká prevence 
před šířením nemoci Covid 19. Od prvního září tak zase 
všichni a všude budeme mít zacpaný nos a hlavně hubu. 
A aby to nebylo tak jednoduché, budou tu opět pro užívání 
těchto módních výstřelků fungovat výjimky. Vypadá to na 

„náhubkovou“ módu nejspíš až do příštích parlamentních 
voleb v roce 2021. Alespoň nebude čas na zbytečný 
politický boj. Nač se zdržovat Andrejovým střetem zájmů 
či vydrancovanou státní kasou, když je tady tak krásně 
vybudovaný strach z chřipky, na který mají zaručeně 
nejlepší recept naši vládní politici. I blbé rozhodnutí je 
rozhodnutí. Hlavně že je vidět, kdo fakt maká. Tiskovka 
stíhá tiskovku. Škoda jen, že rozhodnutí ohledně ochrany 
našeho zdraví jsou ryze politická a volání odborníků nikdo 
neslyší. A tak zatímco se strašíme „čínskou chřipkou“, na 
kterou primárně nikdo neumírá, umírají lidé na neléčená 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. se 

uskuteční ve středu 16. září 2020 od 18:30 hodin v budově 
Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

onkologická onemocnění. Jsem pro cílená opatření 
ohrožených skupin. Ne pro plošné zákazy měnící se ze dne 
na den. Pokud chce někdo zavádět roušky na tanečním bále 
s odkazem na to, že část občanů má strach se takových akcí 
bez roušek účastnit, mám daleko jednodušší řešení. Kdo 
má strach, ať si roušku vezme, anebo zůstane doma. Ale 
abych nebyl jen pesimista. Koronavirus pomohl vyléčit 
jiný velký neduh a tím byla donedávna migrace. Alespoň 
to tak vypadá podle televizních zpráv. O migrantech tam 
najdete minimum informací. A když se problém nepropírá 
v médiích, tak problém prostě neexistuje. Nebo že by to 
bylo momentálně jen méně mediálně zajímavé téma?

Ing. Karel Matějka, starosta

P. S.: Zamýšlet se aktuálně nad „koronavirovými“ 
rozhodnutími naší vlády je téměř nemožné. Ani sám ministr 
zdravotnictví si při jejich prezentaci na tiskové konferenci 
nemůže být jistý, zda ještě platí. Takže, když čtete tento 
článek, už je dávno všechno jinak.

• Příspěvky do říjnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 18. září 2020.

Foto: Karel Matějka

Září, posílám ti fotky z prázdnin…
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4. září (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 SCOOB!
 USA, Tony Cervone, animovaný dobrodružný,
 94 min., český dabing
11. září (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Casting na lásku
 ČR, Eva Toulová, romantická komedie, 83 min.
18. září (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Vzhůru za sny
 DK, Kim Hagen Jensen, animovaný, 81 min.,
 český dabing
25. září (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Šarlatán
 ČR, P,  SR,  Agnieszka Holland, životopisné drama,
 118 min.
27. září (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Pro Samu
 GB, Edward Watts, dokumentární, 95 min.,
 české titulky

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.Kulturní a sportovní akce

• Sbor dobrovolných hasičů ve Svojnicích zve na 
Dožínkovou slavnost v sobotu 5. září 2020 ve 
Svojnicích. Program: 14:00 – 15:00 mše svatá, 14:30 
– ŽAHOURBAND, posezení s harmonikáři

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 5. září Dětský den - závody 
ve střelbě ze vzduchové pušky. Začátek v 10:00 hodin na 
střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Kulturní komise městyse srdečně zve na besedu 
s Radimem Passerem, jedním z nejúspěšnějších 
podnikatelů ČR. Beseda s názvem „Komu vděčím za svůj 
úspěch?“ se uskuteční ve středu 9. září od 17:00 hodin 
v kině ve Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné dobrovolné.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 12. září Závody ve střelbě 
z vojenské pušky. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve 
Strunkovicích nad Blanicí.

VOLBY  DO  ZASTUPITELSTEV  KRAJE
a

DO  SENÁTU  PARLAMENTU
ČESKÉ  REPUBLIKY

V souladu s ustanovením § 27 odst. zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů, § 15 odst. zákona 
247 / 1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změně 
některých dalších zákonů, starosta Městyse Strunkovic n. Bl. 
informuje voliče o době a místě konání voleb následovně:
1. Hlasování ve volbách do zastupitelstva kraje a do Senátu 

Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek dne 2. 
října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 3. 
října 2020 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

 Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České 
republiky se uskuteční v pátek dne 9. října 2020 od 14:00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 10. října 2020 od 8:00 
hodin do 14:00 hodin ve všech čtyřech níže uvedených 
volebních okrscích. 

2. Místem konání voleb
 v okrsku č. 1
 je místnost pro hlasování v budově Úřadu městyse 

ve Strunkovicích nad Blanicí pro oprávněné občany 
s adresou místa trvalého pobytu ve Strunkovicích nad 
Blanicí a Žíchovci,

 v okrsku č. 2
 je místnost pro hlasování v budově kulturního domu 

ve Svojnicích pro oprávněné občany s adresou místa 
trvalého pobytu ve Svojnicích,

 v okrsku č. 3
 je místnost pro hlasování v budově hasičského domu 

v Protivci pro oprávněné občany s adresou místa trvalého 
pobytu v Protivci, Šipouně a Blaničce,

 v okrsku č. 4
 je místnost pro hlasování v budově osadního výboru 

ve Velkém Boru pro oprávněné občany s adresou místa 
trvalého pobytu ve Velkém Boru a Malém Boru.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 26. září 9. ročník Memoriálu 
Andreje Brosze st. ve střelbě z malorážky. Začátek v 9:00 
na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí. 

Připravujeme na říjen 2020:
• Recitál Jaroslava Svobody, frotmana kapely Traband 
 (Komunitní centrum Strunkovice, 2.10.)
• Taneční zábava s dechovou hudbou Babouci
 (KD Svojnice, 3.10.)
• Jihočeský pohár ve střelbě z vojenské pušky
 (střelnice Strunkovice, 10.10.)
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• Setkání seniorů (KD Strunkovice, 10.10.)
• Drakiáda (letiště Strunkovice, 18.10.)
• Skotsko, cestovatelská přednáška Lumíra Vozábala
 (kino Strunkovice, 22.10.)
• Hasičský bál (Velký Bor, 24.10.)

• Taneční zábava s kapelou Jiří Schelinger Memory Band
 (KD Svojnice, 24.10.)
• Tajemství staré bambitky. Pohádka v podání dětského 

DS Žernováček (kino Strunkovice, 25.10.)

Z kulturního dění
Navzdory všemožným omezením a rozmarům počasí opět žijeme kulturou a snažíme se o návrat nejen ke kulturnímu 
normálu. Jak se nám to daří, můžete posoudit sami.

• V pátek 31. července byli v kavárně Káva Na Dražkách 
k vidění a zejména slyšení Martina’s boys. Martina 
(Pivoňková - zpěv) a její hoši (David Holz – kytara, 
Petr Míšek – trubka) přijeli do Strunkovic nad Blanicí 
se směsicí písní ve stylu latin, jazz či blues a zejména 
s dobrou náladou, kterou předávali v průběhu pátečního 
večera třem desítkám návštěvníků. K tomu dobré jídlo 
a pití od Jany a Pavla Koterzynových. Jedním slovem 
pohoda. 

• V sobotu 1. srpna 2020 byly ve Strunkovicích nad 
Blanicí slavnostně uvedeny do provozu Obecní hostinec 
a Komunitní centrum. Na úvod starosta městyse přivítal 
hosty, poděkoval všem, kteří se podíleli na zdárné 
realizaci tohoto díla, a seznámil přítomné s průběhem 
revitalizace objektu rodinného domu spisovatele 
Bohumila Havlasy. Průběh stavebních prací pak byl 
k vidění na cyklu fotografií, které zde byly promítnuty. 
Návštěvníci si rovněž mohli prohlédnout veškeré 
prostory, ochutnat drobné občerstvení a dát si zde první 
limonádu či pivo. K tomu jim hrály na klavír Drahoslava 
Satorová a na příčnou flétnu Eva Mišková. Celý průběh 
této akce zdokumentoval Václav Malina (TV Šrumec) 
a je ke zhlédnutí na: https://www.facebook.com/
1313801618762055/videos/379425849708834/

Foto: Karel Matějka

Foto 3x: Karel Matějka
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• Pouť sv. Dominika – Strunkovice nad Blanicí
 Sobotní odpoledne (8.8.2020) bylo ve znamení fotbalu. 

Na stadionu B. Fencla se utkala mužstva domácího 
Blaníku Strunkovice s Junior Strakonice. Více se dařilo 
hostům, kteří zvítězili 2:0. K tradičním pouťovým akcím 
patří Setkání rodáků. To se uskutečnilo v restauraci na 
náměstí. O dobrou pohodu se postarala kapela Jista Band. 
Na tanečním parketu na Sokolské louce se pak od 20:00 
hodin konala Pouťová taneční zábava. Na kapelu „A Je 
To!“ dorazilo zhruba 140 platících návštěvníků. Když se 
vezme v úvahu, že byly plné všechny hospody a konala 
se řada dalších soukromých akcí, byla ta návštěvnost nad 
poměry slušná.

• Přestože koronavirus ani předpověď počasí pořadatelům 
z řad fotbalového klubu TJ Blaník moc nepřály, nakonec 
vše dobře dopadlo. To „vše“ byl již 12. ročník sportovního 
odpoledne, které zahájil zpěvem české hymny 2. srpna 
operní pěvec Národního divadla Vratislav Kříž. Celé 
nedělní odpoledne moderoval herec Pavel Nový a Zdeněk 

„Žemla“ Žemlička. Obloha byla zatažená a kolem bouřilo. 
Ne tak na stadionu Bedřicha Fencla ve Strunkovicích nad 
Blanicí, kde jen drobně sprchlo. Bouřili však diváci, když 
na trávník vyběhla hvězdná sestava fotbalistů, sportovců, 
zpěváků a herců, kterým se postavilo naše mužstvo 
Mexika (neméně hvězdné). Po společném fotografování 
následoval slavnostní výkop, který obstaraly zpěvačky 
Leona Machálková a Helena Vondráčková. Ty také 
spolu s Olgou Lounovou a Stanislavem Hložkem 
vyplnily zpěvem fotbalovou přestávku. Nechybělo 
focení či autogramiáda s dalšími osobnostmi sportovního 
(J. Berger, A. Panenka, H. Siegel…) a kulturního 
(J. Kohák, M. Pitkin…) mančaftu. Pro děti byly ve 
spolupráci s E.ON a.s. připraveny atrakce, pro všechny pak 
občerstvení. Současně s fotbalovým zápasem probíhala 
ve spolupráci s ARPIDOU (centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením) charitativní akce, kterou zde 
mohli návštěvníci finančně podpořit. A jakže ten slavný 
zápas nakonec skončil? To byste neuhádli. Byla to plichta 
a na ukazateli skóre se nakonec ukázal stav 5 : 5. Několik 
set návštěvníků, které neodradilo počasí ani…, prostě 
neodradilo, odcházelo domů spokojeno a s dobrou 
náladou.

Foto: Karel Matějka

Foto 4x: Karel Matějka
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Z naší školy
Světlo  na konci tunelu…

… teď je opravdu vidět! Ještě je sice daleko, ale alespoň 
na nás trochu vykukuje a občas malinko zablikne. Tedy 
obrazně řečeno, rekonstrukce a všechny stavební úpravy 
školy už skutečně začínají nabírat konečné obrátky. Nebude 
vše hotovo hned a ze dne na den, bude potřeba hodně 

a hodně trpělivosti a pevných nervů všech „zúčastněných“ 
– zaměstnanců školy a úřadu… dětí i jejich rodičů. Ale 
to, co nás čeká ve výsledku – nové prostory školy a nová 
školní kuchyně, to je prostě „bomba“! Loňský školní rok 
nebyl lehký a ten nastávající bude možná ještě náročnější.  

 Od nedělního (9.8.2020) rána až do začátku Poutní mše 
svaté v kostele sv. Dominika vyhrávala na náměstí kapela 
Jista Band. Stánků zde bylo letos oproti předchozím letům 
o hodně méně. Počasí bylo nádherné, tak nevím, co za tím 
bylo. Nechce se mi psát, že za to může koronavirus. Na ten 
se teď svádí úplně všechno. Po týdenním provozu čekal 
zatěžkávací zkoušku Obecní hostinec. V tom hrozném 
horku a při tom množství lidí vše fungovalo dobře. Děti 
však ze všeho nejvíce zajímaly pouťové atrakce, se 
kterými dorazil z Českých Budějovic pan Václav Navrátil 
s rodinou. Ani neděle nebyla bez fotbalu. Místní fotbalisté 
všech věkových skupin si to po obědě proti sobě rozdali 
v zápase s názvem „Kdo s koho“. Děti i dospělé pak 
pobavilo divadelní představení „Princ Jaromil“ v podání 
Aleny Kašparové z divadla Studna. V pohádce si zahráli 
nejen dřevěné loutky, ale i některé děti a dospěláci. 
V podvečer pak parket na Sokolské louce patřil posezení 
s dechovkou, na kterém vystoupila Malá Vlachovka. Bylo 
to takové příjemné zakončení strunkovické poutě.

• Aliksandr Yasinski, rodák z Běloruska žijící několik let 
v ČR, koncertoval ve středu 12. srpna v kavárně Káva 
na Dražkách ve Strunkovicích nad Blanicí. Šel jsem na 
ten koncert z části ze zvědavosti a z části proto, že jsem 
měl žízeň. Po první písničce mi spadla brada. Čekal jsem 
Ivana z východu a ruské častušky. Z „Ivana“ se vyklubal 
pan Muzikant, který na akordeon hrál hudbu vážnou, 
balkánskou, cikánskou…

 Ale hlavně opravdu na profesionální úrovni, což ocenilo 
na závěr koncertu dlouhým potleskem zhruba sedm 
desítek návštěvníků, kteří posedávali a postávali na 
dvorku kavárny. V průběhu koncertu připomněl Saša 
současné dění po prezidentských volbách v Bělorusku 
a píseň Hlubina věnoval všem, kteří bojují v Bělorusku 
za demokracii. Tak držíme palce, aby to dopadlo nejen 
sametově, ale hlavně dobře. Dokument ČT o Aliksandru 
Yasinskim najdete na: https://www.ceskatelevize.cz/
porady/1131721572-babylon/416236100152008/video/
469903

• Strach z počasí a počtu návštěvníků na taneční zábavě 
s kapelou Argema měli pořadatelé z TJ. Blaník 
Strunkovice. Pátek 21. srpna, kdy se akce uskutečnila, 
patřil k nejteplejším dnům letošního léta a ani žádná bouřka 
se nekonala, leda když bouřili muzikanti a nadšené davy 
návštěvníků, kterých nakonec přišlo víc než čtyři stovky. 

Komu nestačilo vystoupení Argemy, mohl pokračovat po 
půlnoci v tanci s kapelou Talisman. Klukům to šlapalo, 
a pokud se nic nezmění, uslyšíte Talisman příští rok ve 
Strunkovicích na „pouťovce“. Podtrženo sečteno: Paráda. 
Parket na Sokolské louce tak zažil další povedenou akci. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka

Foto: Kristina Bohoňková
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KAM JEZDÍ NA DOVOLENOU MILOUŠ?
KaMa & JoCer
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Září, posílám ti fotky z prázdnin
Takhle nějak zněl refrén jednoho z hitů Karla Gotta. A jaké 
ty letošní prázdniny a fotky z nich byly? V mnohém jiné. 
Omezeni možností cest do zahraničí tak zažily některé 
domácí turistické destinace záplavu návštěvníků. Mnozí 
tak zjistili, co krás skýtá naše domovina. Co zajímavostí je 
kolem nás, a to doslova. Například: hrad Helfenburk, zámek 
Kratochvíle, rozhledna Libín či Haniperk. Zřícenina hradu 
Hus či nedaleká Osule. Muzea v Prachaticích, Husinci či 
Netolicích. Když okruh našeho zájmu začneme zvětšovat, 

bude památek a zajímavých míst přibývat. A to se nebavím 
o řadě kulturních akcí, které v okolí probíhají. 
S tím vším jsou neodmyslitelně spojeny ubytovací 
a stravovací služby, kterým koronavirus zasadil na jaře 
pořádnou ránu. Zejména celoročním provozovatelům tak 
vznikly v mnoha případech existenční problémy hraničící 
často s ukončením provozu. V souvislosti s tím jsem 
navštívil nedaleký Autokemp Žíchovec, abych se zeptal 
provozovatele, pana Jaroslava Bárty, na jeho postřehy.

Přibylo nebo ubylo letos návštěvníků Autokempu 
Žíchovec? 
Jsme kemp sezónní a již několik let se nám daří v hlavní 
sezóně obsazovat chatky. Postupně se vracejí i stanaři, 
kterých letos přibylo cca o 20 %. Přibývá i návštěvníků 
s karavany. Oproti předchozím letům se daří na chatkách 
obsazovat i červnové a zářijové víkendy.

Souvisí zvýšená návštěvnost s koronavirem a omezením 
cestovat do zahraničí?
Nemyslím, že je to pouze tím. Když si přečtete na 
internetových stránkách hodnocení našeho kempu, které 

Musíme to ovšem zvládnout, jiná varianta totiž není! 
Už neslibuji žádný termín dokončení stavby, můžu jen slíbit, 
že se budu pořád „rvát jako lev“ o stále lepší a lepší školu 
ve Strunkovicích!
Fakta pro „školní“ září ve strunkovické škole vypadají takto 
– do základní školy nastoupí neuvěřitelných 132 dětí a do 
mateřské školky téměř 40 dětí. Školka zahájila provoz 24.8., 
základní škola po prvním „družinovém“ týdnu zahájí 7.9.  
Pedagogický sbor letos „obohatí“ paní asistentka Eva, paní 
učitelka Věra a paní učitelka – asistentka Monika. 
Sečteno… podtrženo – skvělý školní rok 2020/21 pro 
všechny!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ
PS: V archivu se tentokrát „loučíme“ fotkou s paní učitelkou 
Evou, poznáte ji? Díky GDPR si příjmení musíte domyslet 
sami!

Foto: J. Bárta

Foto: archiv • 1. stupeň ZŠ Strunkovice nad Blanicí (1992/1993)
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Stavební práce městyse
V letošním červnovém Zpravodaji jsme Vás informovali 
o probíhajících stavebních pracích městyse. Jednalo se 
o opravu místní komunikace v Protivci, rekonstrukci 
bytové jednotky Strunkovice č. p. 95, opravu a pořízení 
vybavení sběrného dvora, opravu kanalizace v areálu 
2. stupně ZŠ, revitalizaci rodinného domu B. Havlasy 
(hostinec a Komunitní centrum) a opravu objektu 1. stupně 
ZŠ (tři nové speciální učebny).
Městys v letošním roce získal další dotace a v průběhu 
prázdnin bylo započato s těmito pracemi: rekonstrukce 
školní kuchyně včetně vzduchotechniky a nového vybavení, 
rekonstrukce veřejného osvětlení v Žíchovci, obnova drobné 

sakrální architektury (3 křížky v k.ú. V. Bor a Šipoun). 
Městys dále obdržel z Krajského úřadu Jihočeského kraje 
dotaci na pořízení kalového čerpadla, vozové vysílačky 
a dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany 
III. Strunkovice nad Blanicí. Z dotací bude ještě do konce 
tohoto roku započato s budováním 2 bytových jednotek 
v podkroví domu Strunkovice č. p. 95 a s rekonstrukcí 
vzduchotechniky v kině.
V důsledku koronavirové krize a následnému snížení 
fungování ekonomiky došlo ke snížení příjmů městyse 
z rozpočtového určení daní. Došlo tak k tomu, že nemohly 
být realizovány některé další plánované opravy.

Třídění odpadu 
Nový systém třídění odpadů tak, jak jsme jej naplánovali 
a jak jsme Vám jej představili v únorovém Zpravodaji, 
má zpoždění. Podepsala se na tom celá řada faktorů. 
Koronavirem počínaje a problémy s propojením 
evidenčního systému obyvatel se systémem evidujícím 
odpady konče. Nyní to vypadá, že bychom mohli tento 
systém po prázdninách spustit. Určitě se to neobejde 
bez počátečních problémů a bude chvíli trvat, než tomu 

„vychytáme mouchy“, ale věřím, že to společně dotáhneme 
do zdárného konce.
Pravidla a podmínky třídění za účelem snížení množství 
produkce komunálního odpadu a zlevnění plateb za 

komunální odpad najdete jednak v únorovém Zpravodaji 
(http://www.strunkovicenadblanici.cz/zpravodaj.htm) 
a jednak se je dozvíte na letácích, které obdržíte při 
registraci do systému třídění, kterou je nutné osobně provést 
na Úřadu městyse (ÚM). Zde totiž obdržíte samolepicí 
štítky s čárovým kódem pro každou osobu platící na 
území městyse poplatek za komunální odpad, kterými se 
budou označovat pytle s vytříděným odpadem. Štítky se 
budou lišit pro jednotlivé komodity, které se budou třídit 
a odevzdávat v době provozu na sběrném dvoře a svážet 
každou prvou středu v měsíci ve speciálních pytlích, které 
budou k zakoupení na ÚM. Vytříděný odpad předaný jinde, 

píší návštěvníci, zjistíte, že kemp je hodnocen velmi dobře. 
Návštěvníci oceňují zejména cenu a kvalitu ubytování 
a stravování, čistotu, vstřícnost personálu a klidné prostředí. 
Jsme kemp pro ty méně náročné, ale ve své kategorii si 
vedeme velmi dobře. Vždyť mezi 234 kempy v jižních 
Čechách se v návštěvnickém hodnocení pohybujeme řadu 
let v „Top desítce“. Řada návštěvníků se k nám proto vrací 
pravidelně a rezervují si ubytování již rok předem.

Jak se Vám daří uspokojovat rostoucí nároky návštěvníků 
na provoz a vybavení kempu?
Něco je otázka peněz, něco lze změnit relativně lacino. 
Nově se podařilo vybudovat pro kempaře kuchyňku 
s vybavením. Změny doznala i restaurace, kde je nová 
podlaha, vymalováno, nové stoly a židle... Povedlo se 
rozsvítit veškeré lampy veřejného osvětlení. Doplňujeme 
a obměňujeme dětské herní prvky.

A co Vás trápí, co plány do budoucna?
Při dlouhotrvajícím suchu je problém s kvalitou vody v nádrži na koupání. Tenhle problém má ale řada kempů. Postupně 
bychom chtěli spolu s vlastníkem kempu modernizovat sociální zařízení chatek. S rostoucími technologiemi je ze 
stran návštěvníků stále větší poptávka na elektrická přípojná místa. Dnes již nejen pro karavany. I stanaři mají své PC, 
mobily…

Tak budeme držet palce, aby spokojených návštěvníků přibývalo.
Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: J. Bárta
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Z činnosti T. J. Sokol
Oddíl volejbalu: Blanická smeč
V sobotu 25. července 2020 uspořádal oddíl 
volejbalu při T. J. Sokol Strunkovice nad 
Blanicí již VII. ročník volejbalového turnaje 
smíšených družstev „Blanická smeč“. Na 

kurtech na Sokolské louce se sešlo 10 soutěžních družstev 
(3x Strunkovice, 2x Prachatice, Vodňany, Protivín, Bavorov, 
Netolice, Lhenice). První zápasy odstartovaly v 9:00 hodin. 
Soutěžní klání bylo vyrovnané. Počasí celé akci přálo, 
občerstvení bylo dost a stan s lavičkami byl příjemným 
místem pro odpočinek. Finálový zápas začal v 19:30 hodin 

Turistický oddíl
Zářijová sokolská vycházka bude především vzdělávací. 
Chceme využít velmi lákavé nabídky města Prachatic, 
a proto se vydáme v úterý 15. září do našeho okresního 
města, kde se zúčastníme komentované prohlídky 
historických částí města se zkušeným průvodcem - 
historikem Mgr. Pavlem Fenclem. Sraz účastníků bude 

v 16:00 hod. na prachatickém náměstí před budovou Muzea. 
K cestě do Prachatic je možné použít dopravu autobusem 
– odjezd od Lva ve 14:59 hod., vlakem – odjezd z nádraží 
v 15:16 hod. nebo vlastní dopravní prostředek.

Srdečně zvou Věra Vondrušková a Jana Pártlová.

a loňské vítězství v něm obhájilo družstvo Mexiko „C“. 
Druhou příčku obsadil rovněž místní tým Mexiko „B“. Třetí 
příčku obsadilo mužstvo z Vodňan. Po vyhlášení výsledků 
jsme všichni poseděli, popovídali a pochutnali si na 
grilovaném prasátku, o které se postaral Vladan Dubravec, 
za což mu patří zasloužené poděkování. Zakončili jsme 
tak příjemný sportovní den a všichni nakonec odjížděli 
domů spokojeni, s dobrou náladou a s tím, že se napřesrok 
uvidíme znovu.

Za T. J. Sokol Strunkovice Mikuláš Richter

Foto: M. Krumpová Foto: M. Krumpová

jindy, jinak… nebude evidován, a tudíž za něj neobdržíte 
žádný finanční bonus při platbě poplatku „za popelnici“. 
Každý účastník bude mít také možnost na www stránkách 
sledovat, jak si ve třídění vede. 
Registrace do systému není automatická a není povinná. 
Kdo tedy bude chtít ulehčit nejen životnímu prostředí, ale 

i své peněžence (sleva až 300,- Kč na jednoho poplatníka 
za domovní odpad), může se od středy 16. září do systému 
na ÚM přihlásit. První svoz pytlů s vytříděným odpadem 
se pak uskuteční od všech domů (z míst jako popelnice) ve 
středu 7. října. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Co psaly dobové noviny o dění ve Strunkovicích nad Blanicí a přilehlých osadách?
Od září 2018 vybíral pro čtenáře 
našeho Zpravodaje pan Jaroslav Turek 
z novin ŠUMAVSKÉ PROUDY (1905 

- 1914), HLAS LIDU (1914) a ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 
- 1937) články, které se týkaly dění ve Strunkovicích nad 
Blanicí a jeho místních částí. S postupným zánikem těchto 
periodik byly vyčerpány i dostupné články mající vazbu 
na Strunkovice a okolí, a tak i tato rubrika vyčerpala své 

informační možnosti. Doufáme, že Vás nejen poučila, ale 
i pobavila. Panu Turkovi za jeho čas a práci tímto móóóc 
děkujeme.
O historické události našeho městyse ale nepřijdete. I nadále 
Vás o nich budeme informovat tak, jak je historikové 
či amatérští badatelé budou nacházet v kronikách či 
archivech.

Ing. Karel Matějka, starosta
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������ �������� PU V R P K ����� Body

1. ARBORE VOLARY A 14 13 0 1 0 163:89 40

2. Tatran Volary A 15 11 1 3 0 161:109 38

3. ������ Prachatice B 15 10 1 4 0 166:104 36

4. TTC ����� Prachatice E 15 8 4 3 0 160:110 35

5. ������� Vimperk C 14 9 1 4 0 149:103 33

6. TJ Sokol ������ A 15 5 2 8 0 121:149 27

7. SPV Strunkovice n. Bl. A 15 3 3 9 0 115:155 24

8. TJ Sokol Lhenice D 15 4 1 10 0 113:157 24

9. TJ NETOLICE B 15 3 3 9 0 101:169 24

10. SK Rohanov 15 0 0 15 0 83:187 15

Z činnosti spolku Sport pro všechny (SPV)
V Regionálním přeboru soutěží stolního 
tenisu měl náš oddíl přihlášena dvě 
družstva. Družstvo SPV Strunkovice 
nad Blanicí „A“ (Milan Šnejdar, 
Jaroslav Jiráň, Jan Krakovič, Ivo 

Novotný, Milan Diviš) po loňské úspěšné sezóně a postupu 
do vyšší soutěže nastupovalo k zápasům v Regionálním 
přeboru II a družstvo SPV Strunkovice nad Blanicí „B“ 
(Václav Novák, Vladimír Trávníček, Milan Diviš, Jiří 
Weber, Josef Komrska, Jiří Holub, Jan Mareš) pak bojovalo 
v Regionálním přeboru III. Obě soutěže byly rozehrány 

v září 2019 a běžely bezproblémově až do poloviny března 
2020. Pak však zasáhla vyšší moc v podobě šířícího se 
nového koronaviru a soutěže se zastavily. Řídící orgán 
soutěže rozhodl o ukončení dlouhodobých soutěží bez 
dohrávání zbývajících zápasů. V konečné tabulce soutěží 
jsou tak započítány pouze odehrané zápasy.
Do následujícího ročníku 2020/2021 soutěží Regionálního 
přeboru stolního tenisu jsme opět přihlásili dvě družstva. 
Všichni si přejeme, aby soutěže včas začaly a byly řádně 
dohrány.

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

Z činnosti TJ Blaník 
Fotbalisté místního Blaníku měli v srpnu 
celkem náročný program. Nejprve 2. srpna 
uskutečnili 12. ročník tzv. Setkání legend 
s řadou sportovních a kulturních osobností. 
Akce se vydařila a hojná byla i návštěvnost. 
Hned za týden jsme uspořádali pouťový 

exhibiční zápas místních borců s nerozhodným výsledkem. 
Od července se také začalo připravovat na své účinkování 
ve vyšší soutěži naše A-mužstvo. Všichni okolo týmu věří 
v úspěšné vykročení v náročné krajské soutěži.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Rozlosování našich týmů pro podzim 2020
Krajská I. A třída
23.08.  16:00 hod. Blaník – Velešín
29.08.  13:30 hod. Roudné – Blaník
06.09.  16:00 hod. Blaník – Netolice
12.09.  17:00 hod. Tatran PT  - Blaník
20.09.  16:00 hod. Blaník – Planá u ČB
27.09.  16:30 hod. Kaplice – Blaník
04.10.  16:00 hod. Blaník – Olešnice
10.10.  15:00 hod. Vimperk – Blaník
18.10.  15:30 hod. Blaník – Sousedovice
24.10.  10:15 hod. Nová Ves u ČB – Blaník
01.11.  14:00 hod. Blaník – Semice
07.11.  14:00 hod. Vodňany – Blaník
15.11.  13:30 hod. Blaník – Trhové Sviny

Okresní soutěž (B mužstvo TJ Blaník tzv. Benfika)
30.08.  17:00 hod. Benfika – B.Lada
05.09.  17:00 hod. Zbytiny – Benfika
13.09. 17:00 hod. Benfika – S.Maří
20.09.  15:00 hod. Nebahovy – Benfika
26.09.  15:30 hod. Benfika – Vacov C
03.10.  16:30 hod. Benfika – Zdíkov
10.10.  15:30 hod. H.Vltavice – Benfika
17.10.  15:00 hod. B.Lada – Benfika
24.10.  14:30 hod. Benfika – Zbytiny
31.10.  14:00 hod. S.Maří – Benfika
07.11.  14:00 hod. Benfika – Nebahovy
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������������������������� �������������������II:

������ �������� PU V R P K ����� Body

1. TJ ������� Lenora B 12 11 0 1 0 165:51 34

2. ������ Prachatice C 11 10 0 1 0 151:47 31

3. ARBORE VOLARY B 12 7 1 4 0 122:94 27

4. SPV Strunkovice n. Bl. B 12 6 1 5 0 114:102 25

5. TJ Sokol ������ B 11 5 0 6 0 105:93 21

6. Tatran Volary B 11 2 0 9 0 62:136 15

7. TTC ����� Prachatice F 11 2 0 9 0 56:142 15

8. TJ NETOLICE C 12 2 0 9 1 53:163 15

9. ����� Vltavice ���������

�

�����������������

Kolo Datum ������ �����
1. So 05. 10. 2019 10:00 Tatran Volary A SPV Strunkovice n. Bl. A 13:5
2. So 12. 10. 2019 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A TTC ����� Prachatice E 6:12
3. �� 29. 10. 2019 19:00 SPV Strunkovice n. Bl. A TJ NETOLICE B 10:8
4. So 02. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Lhenice D SPV Strunkovice n. Bl. A 9:9
5. So 16. 11. 2019 10:00 ARBORE VOLARY A SPV Strunkovice n. Bl. A 11:7
6. So 23. 11. 2019 10:00 SK Rohanov SPV Strunkovice n. Bl. A 4:14
7. So 07. 12. 2019 10:00 ������� Vimperk C SPV Strunkovice n. Bl. A 12:6
8. So 04. 01. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A TJ Sokol ������ A 9:9
9. So 11. 01. 2020 10:00 ������ Prachatice B SPV Strunkovice n. Bl. A 11:7

10. So 25. 01. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A Tatran Volary A 7:11
11. So 01. 02. 2020 10:00 TTC ����� Prachatice E SPV Strunkovice n. Bl. A 9:9
12. So 15. 02. 2020 10:00 TJ NETOLICE B SPV Strunkovice n. Bl. A 16:2
13. So 22. 02. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A TJ Sokol Lhenice D 8:10
14. So 07. 03. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A ARBORE VOLARY A 4:14
15. So 14. 03. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. A SK Rohanov 12:6

16. So 28. 03. 2020 10:00
������� SPV Strunkovice n. Bl. A ������� Vimperk C

17. So 04. 04. 2020 10:00
������� TJ Sokol ������ A SPV Strunkovice n. Bl. A

18. So 18. 04. 2020 10:00
������� SPV Strunkovice n. Bl. A ������ Prachatice B

������������ Dvouhra: Z V P �������� Z V P
Josef Komrska 83,33% 6 5 1 33,33% 3 1 2
������������ 73,33% 30 22 8 57,14% 7 4 3

������������������ 55,26% 38 21 17 50,00% 10 5 5
����������� 53,33% 45 24 21 36,36% 11 4 7
����Weber 35,56% 45 16 29 36,36% 11 4 7
���������� 12,50% 16 2 14 0,00% 0 0 0
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Kolo Datum ������ �����
1. So 28. 09. 2019 10:00 TJ ������� Lenora B SPV Strunkovice n. Bl. B 13:5
2. So 12. 10. 2019 10:00 Tatran Volary B SPV Strunkovice n. Bl. B 5:13
3. So 19. 10. 2019 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B TTC ����� Prachatice F 12:6
4. So 02. 11. 2019 10:00 ������ Prachatice C SPV Strunkovice n. Bl. B 13:5
6. So 23. 11. 2019 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B ARBORE VOLARY B 8:10
7. So 07. 12. 2019 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B TJ NETOLICE C 13:5
8. So 04. 01. 2020 10:00 TJ Sokol ������ B SPV Strunkovice n. Bl. B 7:11

10. So 18. 01. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B TJ ������� Lenora B 6:12
11. So 01. 02. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B Tatran Volary B 14:4
12. Po 10. 02. 2020 17:00 TTC ����� Prachatice F SPV Strunkovice n. Bl. B 3:15
13. So 22. 02. 2020 10:00 SPV Strunkovice n. Bl. B ������ Prachatice C 3:15
15. So 14. 03. 2020 10:00 ARBORE VOLARY B SPV Strunkovice n. Bl. B 9:9

16. So 21. 03. 2020 10:00
������� TJ NETOLICE C SPV Strunkovice n. Bl. B

17. So 04. 04. 2020 10:00
������� SPV Strunkovice n. Bl. B TJ Sokol ������ B

Z činnosti SDH
Sbor dobrovolných hasičů ve Velkém 
Boru uspořádal již počtvrté letní výlet. 
Tentokrát jsme zamířili do Prahy. 
Počasí nám přálo. Oproti pátečním 
vedrům se poněkud ochladilo a bylo 
pod mrakem. Nejprve jsme navštívili 

Hasičský záchranný sbor České televize, kde nám ochotně 
předvedli svou techniku (mohli jsme navštívit i dispečink) 
a odpověděli na řadu otázek. Tento hasičský sbor je zřízen 
jako podnikový a slouží pro potřeby České televize, ale je 
zapojen i do IZS. V prostorách ČT, kde probíhá i výroba 
filmů, kde jsou třeba i filmové archivy nenahraditelných 
děl (na celuloidových pásech), je v případě potřeby 
rychlost zásahu klíčová.  Následně jsme se přesunuli na 
Letnou, do Národního zemědělského muzea. Zde – kromě 
zajímavých expozic (například o historických traktorech, 
o rybářství, myslivosti) jsme navštívili vyhlídkovou terasu 
na střeše budovy a prohlédli si Prahu shůry. Poté jsme si 
prohlédli i expozici Národního technického muzea, které 
stojí v sousedství a kde jsme mohli obdivovat um našich 
inženýrů, techniků, strojařů (osobně jsem nejvíce času 
věnoval parním lokomotivám, škoda jen, že v nich na 

místě nelze zatopit pod kotlem a kousek s nimi popojet…). 
Vrcholem našeho výletu byla prohlídka Arcibiskupského 
paláce na pražských Hradčanech, kterou pro nás zajistil 
bratr David M. Říha. Je třeba předeslat, že od doby 
COVIDu se tam žádné prohlídky neuskutečňují, a my jsme 
měli možnost navštívit i prostory, které jsou jinak veřejnosti 
při prohlídkách nepřístupné, zejména pak kapli sv. Jana 
Křtitele a sv. Jana Nepomuckého (přiléhající ke kardinálovu 
bytu) a i vyhlídkový salon ve 4. patře a střechu budovy, 
odkud byl překrásný výhled jak na Pražský hrad, tak na celé 
město. Prohlídka byla doprovázena poutavým výkladem 
Blahoslava Uhroviče o historii pražského arcibiskupství 
i této budovy. Z výletu jsme se vrátili okolo půl sedmé 
večer obohaceni o mnoho zážitků a poznatků. Věřím, že se 
výlet všem účastníkům líbil a děkuji všem, kdož se na jeho 
organizaci podíleli, zejména pak panu Lomovi z Volyně, 
který se svým autobusem mistrně zvládal nástrahy pražské 
dopravy, bratru Marku Říhovi za organizační zajištění 
účastníků a bratru Davidu M. Říhovi za zajištění prohlídky 
Arcibiskupského paláce.

Pavel Čížkovský,
SDH Velký Bor

Foto: P. ČížkovskýFoto: M. Říha
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Blahopřejeme jubilantům
Marie Šanderová • Svojnice
Theodor Pártl • Strunkovice nad Blanicí
Marie Seberová • Strunkovice nad Blanicí
Jana Prokopová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Malá • Strunkovice nad Blanicí
Václav Čumpel • Svojnice
Václav Tušl • Strunkovice nad Blanicí
Marie Marková • Svojnice
Václav Musila • Velký Bor 
Miloslava Baštová • Velký Bor
Bohumil Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Danuše Černá • Strunkovice nad Blanicí
Václava Moudrá • Velký Bor
Ladislav Kubička • Blanička
Zdeňka Hoblíková • Strunkovice nad Blanicí
Miroslav Zámečník • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustila
Hana Bartošová • Blanička

Inzerce
• Hledáme skladníka na brigádu nebo zkrácený pracovní 

úvazek do firmy Elkotex s.r.o, Strunkovice nad Blanicí. 
Požadavek: znalost manipulace s vysokozdvižným 
vozíkem. Bližší info v kanceláři firmy na náměstí B. 
Havlasy čp. 85 od 7:00 do 14:00 hod. nebo na tel.: 
777 876 229.

• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji pozemek 
p. č.372/1 (872m2) v k.ú. Velký Bor. Cena za 1m2/300,- 
Kč bez DPH. Vhodný jako stavební parcela.

Oznámení
• Knihovna Strunkovice oznamuje, že od září bude 

provozní doba opět každé pondělí a čtvrtek od 14:00 do 
17:00 hodin.

• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 
n. Bl.): 5.9., 19.9. a 3.10., 17.10., 31.10. od 9:00 do 
12 : 00 hodin.

• Dětský oddíl country tanců Strunkováček, pracující 
pod TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí, začíná po 
prázdninách opět s výukou tanců, a to každý čtvrtek od 
16:30 do 18:00 hodin. První schůzka se uskuteční 3. září 
2020 v kulturním domě ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Pokud má někdo chuť vyzkoušet si s námi své taneční 
schopnosti, může nás navštívit na některém z našich 
tréninků, nebo se informovat o podrobnostech naší 
činnosti na tel. č.: 723764479.

Za oddíl country tanců Jiřina Sladová
• TJ Sokol - oddíl gymnastiky začíná po prázdninách 

s pravidelnými tréninky od pondělí 7. září od 16:00 do 
17:30 hodin (mladší děvčata) a od 17:30 do 19:00 hodin 
(starší děvčata). Gymnastická přípravka začíná trénovat 
od pátku 18. září v době od 15:30 do 16:30 hodin.

Za oddíl gymnastiky Iveta Milerová
• Vážení rodiče, pokud máte zájem o rozvoj Vašeho dítěte 

v duchu křesťanské kultury, můžete ho přihlásit na 
nepovinnou výuku náboženství a křesťanské etiky. Hlavní 
náplní výuky bude vytváření správných vztahů ke svému 
okolí, k lidem kolem sebe i k sobě samým, snaha pomoci 
dětem najít správnou životní orientaci. Ačkoli má předmět 
v názvu náboženství, není určen jen pro děti z věřících 
rodin, je otevřen všem. Víra se naučit nedá, nelze ji ani 
nikomu nutit. Je velkým darem, o který můžeme jenom 
prosit. První setkání zájemců bude v pátek 11. září ve 
13 hod. před budovou II. st. ZŠ, kde upřesníme den 
a hodinu pravidelné výuky.

Jana Pártlová, vyučující
• Městská knihovna Prachatice, centrum celoživotního 

vzdělávání, vyhlašuje pro seniory nový studijní obor 
v rámci Univerzity třetího věku „Cestování po jižních 

Čechách ve 21. století“. Zápis do 1. ročníku se koná 
2.9. od 09:00 hodin v klubovně knihovny v Prachaticích. 
Bližší informace na tel.: 388 607 710, 388 607 713.

Foto: P. Čížkovský Foto: M. Říha




